
Mateřská škola Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

                                                              Mateřská škola Ostrava- Petřkovice 

                                                               U Kaple 670, příspěvková organizace 

                                                               U Kaple 670, 725 29 Ostrava 

                                                               IČO: 70994340 

                                                               E-mail: reditel@mspetrkovice.cz 

                                                               www.mspetrkovice.cz 

                                                                                                                     tel. 59 61 31 076, 720 032 275 

 

Směrnice o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Vydala: Bc. Miroslava Hrubá, ředitelka Mateřské školy Ostrava- Petřkovice, 
U Kaple 670, příspěvková organizace 

Účinnost: Od 02.05.2024 

Sp.zn. S-MSP 115/2024 

Č.j. MSP115/2024 

Závaznost: Směrnice je závazná pro ředitelku školy a žadatele o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ostrava- Petřkovice, U 
Kaple 670, příspěvková organizace pro školní rok 2024/2025. 

Doplněno:  

  

 

Obsah: 

Čl. 1     Úvodní ustanovení 

Čl. 2     Podmínky pro přijetí dítěte 

Čl. 3     Kritéria pro přijetí dítěte 

Čl. 4     Závěrečná ustanovení 

 

    

 

 

 

 



Mateřská škola Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

I. Ředitelka Mateřské školy Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvkové organizace 

(dále také jen „MŠ“), vydává v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „školský zákon“) tuto směrnici, kterou se stanoví 

podmínky a kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole 

Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, příspěvkové organizaci pro školní rok 

2024/2025.  

II. Žadatelem, se pro účely přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání v Mateřské 

škole Ostrava-Petřkovice, U kaple 670, příspěvková organizace, rozumí dítě, které 

prostřednictvím svého zákonného zástupce podalo žádost o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v uvedené mateřské škole, a to prostřednictvím portálu 

ms.ostrava.cz. 

 

Článek 2 

Podmínky  pro přijetí dítěte 

I. Při přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání je nutné dodržet podmínky stanovené 

zvláštním právním předpisem (§50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů). 

Cizinci jsou přijímání za podmínek stanovených školským zákonem a zákonem č. 

274/2021 Sb., o pobytů cizinců na území České republiky a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

II. Zákonní zástupci dítěte, které ke dni 31. 8. 2024 nedovrší pátého roku věku, jsou 

povinni doložit u zápisu lékařské potvrzení o tom, že se dítě podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, nebo doklad o tom, že je proti nákaze imunní nebo že se 

nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (ust. § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění 

pozdějších předpisů).  

III. Všichni žadatelé, kteří splní podmínky pro přijetí k předškolnímu vzdělávání,  budou 

dále posuzováni dle zákonných kritérií. V souladu s ust. § 34 odst. 3 školského 

zákona se do mateřské školy přednostně přijímají děti, které před začátkem 

školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo 

trvalého pobytu,  v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 

179 odst. 3) nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově,  a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. Školským obvodem 

mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Ostrava- Petřkovice, U 



Mateřská škola Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

Kaple 670, příspěvková organizace, je území městského obvodu Petřkovice, jak 

vyplývá z obecné závazné vyhlášky č.1/2024. 

IV. Splnění kritéria věku dítěte se posuzuje ke dni 31. 8. 2024. 

V. Splnění kritéria místa trvalého pobytu, v případě cizinců místa pobytu dítěte a 

v případě dítěte umístěného v dětském domově v tomto školském obvodu se 

posuzuje ke dni podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

VI. Způsob prokázání: trvalý pobyt ve školském obvodu se prokazuje předložením 

občanského průkazu alespoň jednoho zákonného zástupce, ve kterém má uveden 

trvalý pobyt nebo potvrzením z ohlašovny trvalého pobytu o trvalém pobytu 

dítěte. 

 

Článek 3 

Kritéria pro přijetí dítěte 

 

I. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok (§34 odst. 1 
školského zákona). Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné, není-li ve školském zákoně stanoveno jinak. Při 
příjímání dětí je ředitel/ka povinen/povinna k danému přihlížet. 
                                             

II. Pokud počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí nejvyšší povolený 

počet dětí uvedený ve školském rejstříku, budou děti přijímány dle následujících 

stanovených kritérií: 

 

KRITÉRIUM POČET BODŮ 

Dítě, které ke dni 31.8.2024 dosáhne 
nejméně PÁTÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště JE ve školském obvodu 
Ostrava- Petřkovice. 

500 
 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně ČTVRTÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště JE ve školském obvodu 
Ostrava- Petřkovice. 

400 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně TŘETÍHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště JE ve školském obvodu 
Ostrava- Petřkovice. 

300 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně DRUHÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště JE ve školském obvodu 
Ostrava- Petřkovice.  

100 
 

 
 

 
 
 



Mateřská škola Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně PÁTÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště NENÍ ve školském 
obvodu. 

450 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně ČTVRTÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště NENÍ ve školském 
obvodu. 
 

200 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně TŘETÍHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště NENÍ ve školském 
obvodu. 

150 
 
 
 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně DRUHÉHO roku věku a jehož 
trvalé bydliště NENÍ ve školském 
obvodu. 

50 

Dítě, které ke dni 31. 8. 2024 dosáhne 
nejméně JEDNOHO roku věku.  

NENÍ PŘIJÍMÁNO 

Dítě, jehož sourozenec navštěvuje MŠ 
Ostrava- Petřkovice, U Kaple 670, p.o. 
a bude navštěvovat i od 1.9.2024  

40 

 

III. Uchazeči budou přijímáni podle počtu bodů dle splnění stanovených kritérií. (od 

nejvyššího počtu bodů k nejnižšímu). V případě dosažení stejného počtu bodů u 

několika uchazečů, přičemž přijetí všech těchto uchazečů by znamenalo 

překročení nejvyššího povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku, se 

tito uchazeči budou přijímat dle data narození (tj. dne, měsíce a roku narození), 

kdy bude přednostně přijato starší dítě. V případě shody v datech narození 

uchazečů budou tito uchazeči přijímáni na základě losu (tj. přijati budou 

vylosovaní uchazeči). Losování proběhne v den určený ředitelkou školy. Zákonní 

zástupci uchazečů budou o něm informováni prostřednictvím webových stránek 

školy www.mspetrkovice.cz, e-mailem nebo datovou schránkou a to nejméně 10 

dnů před daným termínem losování. Losování proběhne za přítomnosti 

zákonných zástupců uchazečů, pokud se tito k losování dostaví.  

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

I. K přijímacímu řízení budou zařazeny pouze žádosti podané v řádném termínu zápisu, tj.  

     od 2. 5. 2024 do 3. 5. 2024 včetně.   

 



Mateřská škola Ostrava - Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace 

 

II.  Žadatelé mohou podat žádost těmito způsoby:  

• v elektronické podobě (e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem) 

• datovou zprávou z datové schránky zákonného zástupce uchazeče  
(POZOR! NE z DS fyzické osoby podnikající nebo právnické osoby) 

• poštou 

• Osobním  podáním do rukou ředitelky mateřské školy je možné pouze 

v následujících termínech a časech:  
 2. 5. 2024  9:00 – 12:00 hod.  a  13 – 16:00 hodin 

 3. 5. 2024  9:00 – 12:00 hod. 

III.    Pokud žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nebude splňovat zákonné   
        požadavky, bude zákonný zástupce uchazeče vyzván k jejich odstranění nejpozději do  
        10. 5. 2024  do 12:00 hodin. V případě, že zákonný zástupce uchazeče nedostatky do  
        tohoto data neodstraní, bude na žádost pohlíženo, že žadatel o přijetí dítěte k 
        předškolnímu vzdělávání ztratil zájem. 
 
IV.   Zákonní zástupci uchazeče (účastníci řízení)  mají právo k nahlédnutí do spisu (dle § 38  
       zákona č. 500/2004 Sb., správní  řád, ve znění pozdějších předpisů), a to 15. 5. 2024 od  
      13:00 do 16:00 hodin. 
 
V.    Předpokládaný počet volných míst k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ostrava-   
       Petřkovice, U Kaple 670, příspěvkové organizaci je 39, tento počet je pouze předběžný a 
      v průběhu správního řízení i po jeho ukončení se může změnit. 
 
VI.  Veškeré změny či dodatky k této směrnici musí být učiněny písemnou formou.  
 
VII.  Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelky mateřské školy a je účinná 
        dnem  02.05.2024. 

 

 

V Ostravě dne    29. 2. 2024                                                                        

                                                                                                                     Bc. Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ 

                                                              

 


		2024-02-29T13:53:07+0100
	Miroslava Hrubá




